päpstlichem Sinne löst, dann aber die Bestimmungen der

goldenen Bulle, dass im Gebiete fränkischen Rechts der

Pfalzgraf bei Rhein, und «ubi iura 8‘axonica servantur»

der Herzog von Sachsen Reichsverweser seien als Ihalsäch-

licli bestehend anerkannt.

Lib. de Ces. mon . I. II.

tit. IX.

«Esl tarnen verum, quod

sine magna et urgente causa

Papa se de imperio intro-

mittere non debet, ut not.

in c. licet ex suscepto. De
foro compet et. in c. novit

De fudic.»
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Aus dem Vorsleheuden ergiebt sich, dass Peter von

Andlau im grossen und ganzen seinen frühem staat-

lichen Anschauungen treu gebliehen ist. Das gilt nun

auch ganz besonders, wo er den Kaiser in seiner eige-

nen Machtsphäre betrachtet. Als Nachfolger der römi-

schen Caesaren und Karls des Grossen, auf welchen

der Papst als Statthalter Christi das römische Reich

übertrug, hat er die alte Machtfülle wie jene, ihm
sind nach gemeinem Recht alle Völker unlerthan, denn

er ist « dominus mundi* und an diesem Anspruch ver-

mögen selbst die Thatsachen nichts zu ändern

:

c. un. de iuriur. in Clem.

II. 9. (C. II. 28. Fol
23 a)

Conclusioprima. Anmerkg.

«.Omnes naciones impera-

tori subiciunt de iure con-

muni in temporalibus.
,

l.

deprec. ff. ad l. rod. et

quanquam de facto rex Fran-

corum et nonnulli alii reges

imperium non recognoscunt
,

de quo per doc. c. per ve-

nerabilem, qui si sunt legit-

timi, vero tantum quod de

iure conmuni omnes reges

subsunt imperio.

Lib. de Ces. mon. I. II.

tit. 8.

«Ipse denique Augustus

habet solus preceteris re-

gibus regimen Romane ec-

clesie. De consecr. dist. V.

in die. et est ipse super

omnes reges VII. q. I. in

apibus, et omnes naciones

sub eo sunt XI. q. I. § si

quis vers. volumus. Ipse

enim est princeps mundi et

dominus L. deprecacio ad

leg. Rhod . de jact. et eciam

Judei sub eo sunt. L. Judei.

C. de Judeis. Tum eciam om-

nes provincie sue majestati

de jure subduntur . . .

... Hodie tamen plurimi

reges plus de facio quam de

jure imperatorem in supe-

riorem non recognoscunt , et

suprema jura imperii que

sibi Imperator in signum

universalis dominii et po-

testatis reservavit ; . . .

De rege nero Francie di-

cit text. in d. c. per ve-
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nera bilem, quod ille in tem-

poralibus superiorem non

recognoscat
;
quod gl. dicit

esse de facto sed de fure

nullo modo possibile
,
ymo

de iure rex Francie subsit

Romano imperio.